
CHOLET BASKET / LE MANS SB
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LES COLLECTIVITÉS LES PARTENAIRES
MAJEURS

Toute l’actualité de Cholet Basket 
24h/24 sur

www.cholet-basket.com
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vous présente

13ème JOURNÉE DE CHAMPIONNAT PROA
LE HAVRE – ROUEN

CHOLET – LE MANS 
ROANNE – PARIS LEVALLOIS

DIJON - NANCY
ORLÉANS- POITIERS

STRASBOURG - GRAVELINES
HYÈRES TOULON - LYON-VILLEURBANNE

VICHY - CHALON SUR SAONE

 LE MANS

LE MANS SB

■ 146 000 habitants (les Manceaux)
■ Département : Sarthe
■ Région : Pays de la Loire

■ Sports et Loisirs : La ville du Mans est aussi, mon-
dialement, connue pour les « 24 heures du Mans » qui 
existent pour les voitures, les motos, les kartings et même 
les camions. Cette course, créée en 1923 et d'une durée 
de 24 heures, est l'une des plus célèbres de France et du 
monde. Les équipes sont constituées de trois pilotes qui 
conduisent en se relayant. Il y a plusieurs catégories de 
voitures qui sont inscrites à la course.
Il existe aussi les « 24 heures roller » et les « 24 heures du 
livre ».
Le Mans possède également une équipe de football en 
Ligue 1 : le M.U.C. 72 et une équipe de ProA de basket-ball 
le M.S.B. ex S.C.M. (quadruple championne de France).

■ Économie :
◆ Métallurgie
◆ Automobile 
◆ Électronique
◆ Agroalimentaire
◆ Services (assurances mutualistes) 

■ Monuments et lieux touristiques :
◆ Le Mans, labellisée ville d'art et d'histoire, est le ber-
ceau de la dynastie Plantagenêt. Le palais des comtes 
du Maine (aujourd'hui Mairie du Mans), et l'abbaye de 
l'Épau font partie de cet héritage (nombreux concerts en 
son sein : voir Festival de l'Epau).
◆ Le centre ville est entouré d'une muraille polychrome 
gallo-romaine construite à la fin du IIIe siècle aujourd'hui 
encore très bien conservée. À l'intérieur de cette muraille 
se trouve le quartier appelé « Vieux Mans » (ou « vieille 
ville du Mans ») où la plupart des maisons datent de la 
Renaissance. On peut citer notamment la maison d'Adam 
et Ève, les hôtels de Clairaulnay et de Vaux. Récemment, 
le nom de « Cité Plantagenêt » a été donné à la vieille 
ville.
◆ Le monument le plus important est sans doute la cathé-
drale Saint-Julien, qui combine l'art roman (pour la nef) 
et l'art gothique (pour le chœur et l'abside). Elle possède 
l'un des plus beaux chevets gothiques, dont une partie en 
« Y ». Elle a été construite entre le XIe et le XVe siècle. Les 
révolutionnaires manceaux de 1789 ont été plus soigneux 
qu'ailleurs puisqu'ils n'ont pas détruit les vitraux de la Ca-
thédrale. Certains datent du XIVe siècle.
◆ Au musée de Tessé, les « demeures d'éternité » égyp-
tiennes de Nefertari, épouse de Ramsès II et de Sennefer, 
maire de Thèbes vers 1420 av. J.-C. ont été reconstituées 
grandeur nature dans le sous-sol, constituant la partie 
principale d'une riche collection d'archéologie égyptienne.

Palmarès
Championnat de France ProA : 

Vainqueur en 1978, 1979, 1982 et 2006
Finaliste en 1970, 1974, 1980, 1981 et 1983

Semaine des As : Vainqueur en 2006 et 2009
Finaliste en 2004 et 2007

Coupe de France : Vainqueur en 1964, 2004 et 2009 
Finaliste en 1970

Championnat de France ProB : Vainqueur en 1990

Saison 2008/2009
CB/LE MANS : 56-80       LE MANS/CB : 84-79



3

MICKAEL GELABALE ET SAMUEL MEJIA
RENCONTRENT

LES JEUNES DU MINI-BASKET DE LA JEUNE FRANCE

Dans le cadre de la convention de partenariat
signée avec la CAC,

Samuel MEJIA et Mickaël GELABALE, parrains de Cholet,
étaient présents à un entraînement de basket

au club de la Jeune France de Cholet.

120 joueurs
de leur école de basket

étaient réunis
le mercredi 16 décembre 2009
après-midi à la salle omnisport

pour des ateliers basket
et une séance de dédicaces.
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ARBITRES : VIATOR EDDIE, CHAMBON DAVID, GREVA ARIAN

LE MANS SB 
Entraineur : J.D. JACKSON 

Assistants : Laurent VILA et Alexandre MENARD

N°
4
5
6
7
8
9
11
12
13
15
16
18

PRÉNOM
WRIGHT
KAHUDI
SPENCER
KAHUDI

DIOT
N’DOYE
YANGO
RUPERT
BATISTA
SALYERS
SAMAKE

DROUAULT

ZACK
CHARLES

DEWARICK
HENRI

ANTOINE
MALEYE

GUILLAUME
THIERRY

J.P.
MARC

NEGUEBA
PIERRE-ETIENNE

NOM TAILLE
1.86
1.99
1.91
1.93
1.93
2.02
2.04
2.02
2.06
2.06
2.11
1.94

AGE
24
23
27
18
20
29
27
32
28
30
19
19

POSTENATIONALITÉ
MENEUR

AILIER
ARRIERE/MENEUR

MENEUR
MENEUR/ARRIERE

ARRIERE/AILIER
INTERIEUR
INTERIEUR

PIVOT
AILIER FORT

PIVOT
ARRIERE

AMERICAINE
FRANCAISE

AMERICAINE
FRANCAISE
FRANCAISE

SENEGALAISE
FRANCAISE
FRANCAISE

BRESILIENNE
AMERICAINE
MALIENNE
FRANCAISE
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SAISON 2009/2010  -  CLASSEMENT APRÈS LA 12ème JOURNÉE
Matches Points Moyenne Position Équipe Pts 

 
1
2
3
4 
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

 
Le Mans

CHOLET BASKET
Gravelines-Dunkerque

Roanne
Hyeres-Toulon

Nancy
Orléans

Paris-Levallois
Lyon-Villeurbanne

Le Havre
Poitiers
Vichy

Strasbourg
Dijon

Chalon/Saône
Rouen

 
23
22
20
20
19
19
18
18
17
17
17
16
16
16
14
13

MJ 
12
12
11
12
12
12
12
12
12
12
12
11
12
12
12
12

Vic
11
10
9
8
7
7
6
6
5
5
5
5
4
4
2
1

Déf 
1
2
2
4
5
5
6
6
7
7
7
6
8
8
10
11

GA 
1.1675
1.0802
1.0554
1.0267
1.0247
1.0977
1.0390
1.0281
1.0432
0.8878
0.9761
1.0164
0.9351
0.9210
0.9709
0.8107

Pr 
81.3
75.2
76.2
80.0
82.8
78.7
75.5
79.3
74.5
72.5
71.6
73.1
78.0
76.8
77.8
68.2

 Ctr 
69.7	
69.6	
72.2	
77.9	
80.8	
71.7	
72.7	
77.2	
71.4	
81.7	
73.3	
71.9	
83.4	
83.3	
80.2	
84.1	

+ 
976
902
838
960
994
944
906
952
894
870
859
804
936
921
934
818

- 
836
835
794
935
970
860
872
926
857
980
880
791
1001
1000
962
1009
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 12ème

JOURNÉE

Joueurs

Robinson Antywane
Linehan John
Mejia Samuel

Gelabale Mickael
Falker Randal

Causeur Fabien
Tatum Jamaal

Eitutavicius Arvydas
Marquis Claude

Larrouquis Thomas
Seraphin Kevin

Leonard Christophe
Barnett Alex

Chupin Maxime
Equipe
Total

12
8
12
4
12
12
3
12
7
8
11
2
5
2
-

15.3
11.8
10.0
9.3
8.9
8.6
7.7
7.6
6.7
4.4
3.5
3.5
3.0
0.0

-
75.2

12
8
9
0
2
12
0
4
7
0
3
0
3
0
-
-

32
27
26
22
28
29
16
20
17
16
11
7
12
2
-

202

1
3
3
2
3
2
2
3
3
2
1
1
1
0
-

20

2
3
2
2
3
3
3
2
2
1
1
1
0
0
-

19

64
16
36
16
45
33
4
11
21
6
17
3
3
0
-

275

106
34
74
32
78
53
10
27
34
14
34
4
9
0
-

509

60
47
48
50
57
62
40
40
61
42
50
75
33
-
-

54

14
0
2
0
8
0
0
0
3
0
5
1
0
0
-

33

13
16
8
0
0
9
2
19
0
7
0
0
2
0
-

76

43
48
35
3
0

37
11
55
0

22
0
0
9
0
-

263

30
33
22
0
-

24
18
34
-

31
-
-

22
-
-

28

17
14
24
5
17
10
9
12
5
2
5
1
3
0
-

124

29
18
34
7
31
16
10
18
9
3
11
2
4
0
-

192

58
77
70
71
54
62
90
66
55
66
45
50
75
-
-

64

20
7
18
9

58
11
0
4
9
4
13
2
1
0
17

173

53
18
21
10
69
39
4
13
16
16
19
2
1
0
16

297

6
3
3
5
11
4
1
1
4
3
3
2
0
0

33
39

1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
1
0
0
0
-
4

0
1
0
1
1
0
0
0
1
0
0
0
0
0
-
4

1
3
1
1
1
1
1
1
0
1
0
1
1
0
-

13

2
2
3
2
2
2
1
2
3
2
1
1
1
0
12
17

1
3
2
1
1
3
2
2
1
2
1
1
0
0
-

14

16.3
12.4
7.3
9.0
17.2
10.6
6.0
5.3
6.4
4.6
5.0
4.5
1.0
0.0

-
83.8

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres

STATS
LE MANS 

SB  
APRÈS 

LA 12ème

JOURNÉE

Joueurs

Spencer Dewarick

Batista Joao Paulo

Salyers Marc

Wright Zack

Diot Antoine

Ndoye Maleye

Yango Guillaume

Rupert Thierry

Lombahe-Kahudi Charles

Samake Negueba

Kahudi Henri

Equipe

Total

12

11

12

12

12

12

12

12

12

6

3

-

18.3

14.1

10.7

9.6

8.6

7.3

6.0

4.2

3.0

1.7

0.0

-

81.3

12

11

12

12

0

12

1

0

0

0

0

-

-

31

24

27

28

24

26

14

16

10

4

2

-

200

2

3

2

1

2

2

2

2

1

1

0

-

17

3

3

3

2

2

2

2

1

1

0

0

-

18

32

62

32

43

14

13

26

24

9

5

0

-

260

63

113

71

69

25

24

43

46

17

7

0

-

478

50

54

45

62

56

54

60

52

52

71

-

-

54

1

1

4

7

0

0

1

4

1

1

0

-

20

40

2

14

3

17

18

0

0

4

0

0

-

98

90

2

51

18

44

38

0

0

13

0

0

-

256

44

100

27

16

38

47

-

-

30

-

-

-

38

35

25

22

20

24

8

20

2

6

0

0

-

162

44

37

31

28

28

12

29

4

8

0

0

-

221

79

67

70

71

85

66

68

50

75

-

-

-

73

7

27

12

17

11

12

18

11

4

1

0

11

131

39

37

36

47

32

25

24

23

17

2

0

12

294

4

6

4

5

4

3

4

3

2

1

0

23

35

0

1

0

0

0

0

0

1

0

0

0

-

3

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

-

2

1

1

1

2

2

1

0

0

0

0

0

-

8

2

2

2

3

2

1

1

1

0

0

0

4

13

4

1

3

5

4

2

1

1

1

0

0

-

19

17.6

14.2

10.1

14.6

12.7

8.8

7.6

6.1

3.8

2.0

-0.3

-

96.8

MJ Pts 5d Min Fte Fpr R T % Du R T % R T % O D T Pr Ct In Bp Pd Ev
Fautes 2 pts 3 pts LF Rebonds Contres
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 4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

14

15

STACCIOLI
IDOMENE

VEILLET
BARRES
ROBIN

KESSENS
FAROUX
ANDRÉ

LEONARD
PATEY

BOURGEOIS
FOFANA
CHUPIN

DAMIEN
KEVIN
JEAN

SIMON
MATTHIEU
MICKAEL
CLÉMENT
ERWAN

CHRISTOPHE
AURÉLIEN

PAUL
VAFESSA
MAXIME

2m01
1m84
2m00
1m92
1m84
2m02
1m85
2m01
1m96
2m05
2m00
1m95
2m04

Ailier Fort
Meneur

Ailier Fort
Arrière/Ailier

Meneur/Arrière
Ailier Fort
Meneur
Intérieur

Ailier
Pivot
Ailier
Ailier

Ailier Fort

08/08/91
29/04/91
30/05/91
26/09/91
07/01/92
16/02/91
08/07/93
16/07/89
03/01/90
02/07/92
13/04/92
12/06/92
05/08/89

Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française

Entraîneur : JEAN-FRANÇOIS MARTIN  -  Assistant Coach : SYLVAIN DELORME

CLASSEMENT APRÈS LA 12ème JOURNÉE

RG

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE

DIJON
CHOLET BASKET

LE HAVRE
LYON-VILLEURBANNE

NANCY
PARIS-LEVALLOIS

ROUEN
LE MANS

GRAVELINES-DUNKERQUE
CHALON/SAONE

ORLEANS
POITIERS

HYERES-TOULON
ROANNE

STRASBOURG
VICHY

PTS

25 
24 
24 
22 
21 
19 
19 
19 
16 
16 
16 
16 
15 
14 
14 
11 

MJ

13 
13 
13 
12 
13 
12 
13 
13 
10 
12 
12 
12 
12 
11 
12 
11 

V

12 
11 
11 
10 
8 
7 
6 
6 
6 
4 
4 
4 
3 
3 
2 
0 

D

1 
2 
2 
2 
5 
5 
7 
7 
4 
8 
8 
8 
9 
8 

10 
11 

+

977 
1035 
931 
968 
977 
897 
912 
914 
691 
803 
739 
760 
875 
740 
879 
594

-

861 
863 
812 
804 
832 
868 
916 
976 
654 
874 
767 
875 
948 
834 
962 
846 

GA

1.1347
1.1993
1.1466
1.204
1.1743
1.0334
0.9956
0.9365
1.0566
0.9188
0.9635
0.8686
0.923

0.8873
0.9137
0.7021

Pr

75.2
79.6
71.6
80.7
75.2
74.8
70.2
70.3
69.1
66.9
61.6
63.3
72.9
67.3
73.3
54

Ctr

66.2
66.4
62.5
67
64

72.3
70.5
75.1
65.4
72.8
63.9
72.9
79

75.8
80.2
76.9

ÉQUIPE ESPOIRS

Matches Points Moyenne

T é l .  0 2  41  6 2  6 5  6 5
w w w. c h o l e t b u s . f r

DATE DE
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°
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90/91
91/92
92/93
93/94
94/95
95/96
96/97
97/98
98/99

98/99 (PO)
98/99 (PO)

99/00
00/01
01/02
02/03
03/04
04/05
05/06
06-07
07/08

07/08 (PO)
08/09

HISTORIQUE DES RENCONTRES : CHOLET BASKET – LE MANS

Première rencontre :

La première visite du Mans date du mercredi 
17 décembre 1986. En proie au doute dans le 
championnat de N1B, alors qu’il pensait à la 
N1A, Cholet Basket attendait vainement le 
Père Noël. Ed Catchings écarté, tout le monde 
attendait son remplaçant. Et quand Graylin 
Warner débarqua à la Meilleraie, personne 
n’imaginait qu’il était le Père Noël. 15 ans plus 
tard, son esprit hante toujours le parquet ! 

Ce match avait des allures de passage de relais : 
Thierry Chevrier, meilleur marqueur de la 
première mi-temps, et Graylin Warner, 
meilleur marqueur de la seconde période pour 
une victoire 73-68 de Cholet Basket qui allait 
sonner le réveil du club et l’accession vers la 
ProA. 

Graylin Warner quittera Cholet Basket à 
l’issue de la saison 91/92 après 187 matches 
de compétition nationale (ProA) pour 4632 pts 
(meilleur marqueur de l’histoire du club) soit 
24,77 points de moyenne et 39 matches de com-
pétition européenne pour 997 points (seconde 
place derrière Rigaudeau) soit 25,56 points de 
moyenne.PO
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SAISONS DIFF.

99
103
93
69

103
77
73
81
87
73
71
77

101
94
86
54
69
62
63
89
65
56

79
82
66
71
78
86
70
50
64
74
76
63
85
76
94
70
70
61
57
80
74
80

+20
+21
+27

-2
+25

-9
+3

+31
+23

-1
-5

+14
+16
+18

-8
-16
-1
+1
+6
+9
-9

-24
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Cho let sud - Cholet nord - Les Herb iers
Saint André de la Marche - Chemi l lé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  

= +
Le soir du match, 1 cheeseburger et 1 hamburger achetés,
1 cheeseburger et 1 hamburger offerts ! *

02-01-10

PLUS LE MONDE DEVIENT COMPLEXE,
PLUS NOUS LE RENDONS FACILE.
Avec des racines familiales ancrées en Vendée, à l’origine 
sous l’identité GRAVELEAU, DACHSER France intègre 
aussi l’histoire de DACHSER, son groupe d’appartenance 
depuis 1999.

DACHSER est aujourd’hui l’un des premiers prestataires internationaux de services transports et
logistiques, avec une offre globale à l’échelle mondiale, caractérisée par des processus optimisés, des 
standards de qualité exigeants et un savoir-faire technologique de pointe.  

Présents dans 305 sites dans le monde, les 18 100 collaborateurs DACHSER sont le visage de
l’entreprise sur le marché : le visage d’une entreprise de culture familiale, basée sur des valeurs de 
management fortement orientées vers l’esprit entrepreneurial, la satisfaction du client et le capital
humain. 

www.dachser.fr



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

PROCHAIN ÉVÈNEMENT A LA MEILLERAIE
EUROCUP 

Le mardi 12 janvier 2010 à 19H30

CHOLET BASKET
rencontre

DYNAMO MOSCOU
Ventes au Smash

Samedi 9 janvier 2010 de 9h30 à 12h
Lundi 11 janvier 2010 de 16h à 19h

RÉSERVATION PAR TÉLÉPHONE AU 02 41 58 30 30 jusqu’à 16H le jour du match
RÉSERVATION SUR INTERNET à www.cholet-basket.com

Ouverture des guichets de la salle à 18H


